[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2018 года  № 115

Об утверждении Порядка определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий
В соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ                «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                         от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом и организации контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий:
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Администрации МО Шумское сельское поселение Шумское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                  В.Л.Ульянов
Утвержден
постановлением администрации
МО Шумское сельское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области

ПОРЯДОК
определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий
1. Муниципальные унитарные предприятия (далее - МУП) обязаны ежегодно проводить аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности.

2. Ежегодный аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП проводится по итогам финансового года не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. МУП является заказчиком аудита, самостоятельно осуществляет определение исполнителя на оказание услуг по проведению ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности путем проведения торгов в форме открытого конкурса, руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и вносит сведения о результатах обязательного аудита в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц в соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности».
4. Администрация муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области путем издания постановления утверждает аудитора и определяет размер оплаты его услуг по результатам открытого конкурса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Оплата услуг аудитора производится за счет собственных средств МУП.

6. МУП представляет в Администрацию муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области заверенные руководителем МУП копии отчета аудитора и аудиторского заключения в течение пяти рабочих дней со дня их получения.